
 

 

IIS Inveruno 
Via Marcora, 109 - 20010 Inveruno (MI) 

Tel. 02 97 28 81 82 - Fax 02 97 28 94 64 
E-mail miis016005@istruzione.it - PEC miis016005@pec.istruzione.it 

Codice univoco:UF5IAO - CF 93018890157 
 

 

 

Codice identificativo progetto titolo Data autoriz. IMPORTO 
10.2.2A-FSEPON-LO-2018-39  Lezioni di Europa 1 – 2 -3 23/07/2018  €. 16.375,50 

CUP: H77I18000590007 
Codice identificativo progetto titolo Data autoriz. IMPORTO 
10.2.3B-FSEPON-LO-2018-27  English experience 1 - 2 23/07/2018  €. 21.528,50 

CUP: H77I18000600007 
Codice identificativo progetto titolo Data autoriz. IMPORTO 
10.2.3C-FSEPON-LO-2018-24  Let’s go training   23/07/2018  €. 41.322,00 

CUP: H77I18000610007 
  

 
 

Prot. n^911/VII.6.a                                  Inveruno, lì 20 Febbraio 2019 

all’Albo On line apposita sezione PON del sito 
 

OGGETTO: DECRETO DS PER LA PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE RELATIVE 
ALL’AVVISO PER SELEZIONE ESPERTI, TUTOR, FIGURA AGGIUNTIVA, VALUTATORE e 
PERSONALE ATA - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 
2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- 
propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi 
e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di 
sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B - 
Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale. – Prot. n^125/VII.6.a del 10/01/2019. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 VISTO il Programma operativo nazionale plurifondo 2014IT05M20P001 “Per la scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 
del 17/12/2014; 

 VISTO l’ Avviso pubblico per il potenziamento della Cittadinanza europea - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.3B e Azione 
10.2.3 - prot. AOODGEFID.n^003504 del 31/03/2017 

 VISTA la delibera del Collegio dei docenti n^24/2017_18 del 14/02/2017 - Prot. n^ 792/II.3.a del 20 
Febbraio 2018; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n^01/2018 del 29/01/2018 - Prot. n^ 604/II.1.a del 09 
Febbraio 2018; 

 VISTO Il progetto presentato dalla nostra scuola – Candidatura N.  1000061 del 14/06/2017; 
 VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/23616 del 23/07/2018 del MIUR Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza 
europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi.  Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. 
Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di 
apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), 
anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento 
linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale. 
 
Sottoazione  Codice identificativo 

progetto  
Titolo Modulo  Importo 

Autorizzato Modulo  
10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO-2018-39  LEZIONI DI EUROPA 1  € 5.682,00  
10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO-2018-39  LEZIONI DI EUROPA 2  € 5.682,00  
10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO-2018-39  LEZIONI DI EUROPA 3  € 5.011,50  
10.2.3B  10.2.3B-FSEPON-LO-2018-27  english experience 1  € 10.764,00  
10.2.3B  10.2.3B-FSEPON-LO-2018-27  ENGLISH EXPERIENCE 2  € 10.764,00  
10.2.3C  10.2.3C-FSEPON-LO-2018-24  let's go training  € 41.322,00  

mailto:miis016005@istruzione.it
mailto:miis016005@pec.istruzione.it
http://www.iisinveruno.gov.it/


 

 

IIS Inveruno 
Via Marcora, 109 - 20010 Inveruno (MI) 

Tel. 02 97 28 81 82 - Fax 02 97 28 94 64 
E-mail miis016005@istruzione.it - PEC miis016005@pec.istruzione.it 

Codice univoco:UF5IAO - CF 93018890157 
 

 

 

Codice identificativo progetto titolo Data autoriz. IMPORTO 
10.2.2A-FSEPON-LO-2018-39  Lezioni di Europa 1 – 2 -3 23/07/2018  €. 16.375,50 

CUP: H77I18000590007 
Codice identificativo progetto titolo Data autoriz. IMPORTO 
10.2.3B-FSEPON-LO-2018-27  English experience 1 - 2 23/07/2018  €. 21.528,50 

CUP: H77I18000600007 
Codice identificativo progetto titolo Data autoriz. IMPORTO 
10.2.3C-FSEPON-LO-2018-24  Let’s go training   23/07/2018  €. 41.322,00 

CUP: H77I18000610007 
  

 
 

 
 VISTO il programma annuale 2018; 
 VISTO l’avviso per selezione esperti, tutor, figura aggiuntiva, valutatore e personale ata - Fondi 

Strutturali Europei  – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della 
Cittadinanza europea” – Prot. n^125/VII.6.a del 10/01/2019 

 CONSIDERATO lo scadere di 10 giorni dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie (all’Albo e sul 
sito web dell’Istituto) per la presentazione di eventuali ricorsi avverso le stesse 

 
DECRETA 

 
che le graduatorie per il reclutamento del personale allegate al presente decreto, si intendono DEFINITIVE 
e che, pertanto, in data odierna lo scrivente da l’incarico all’ufficio di segreteria di procedere agli 
adempimenti del caso. 
 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo e sul sito web dell’Istituto: www.iisinveruno.gov.it. 

 
Documento firmato digitalmente da 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Marisa FIORELLINO 

 

mailto:miis016005@istruzione.it
mailto:miis016005@pec.istruzione.it
http://www.iisinveruno.gov.it/
http://www.iisinveruno.gov.it/

